Facta carta venditionis seu comparationis notum die Kalendas
Septembris, Era DCCCCL., Garsea principe in Legione, et Gundis-
salbo Fernandiz in Castella.

Ego Aldereto et uxor mea Emelia et Valerio et Felicissima et
Nunu et Adega et Teodilde, qui hanc carta venditionis fieri vo-
luimus et relegendo cognovimus, manus nostras signos feci-
mus + 4 -+ -}- 4+ -+, et testibus tradimus ad rovorandum,

Argericus rob.—Revelius rob,—Oreibo rob.—Taurina rob.—Pepi
rob.—Galindo rob.—Antoniano rob.—Andulfo rob.—Petro testis.—
Animio testis.

—Bec. fol. 18, col. 4; Berganza, II, 373.

LXI
23 de Julio 909.
TERRAS IN RIVULO DE OBIRNA

In Dei nomine.—Ego Zeher et uxor mea Proba, non est dubium
quod multis manet notissimum qualiter bono animo et spontanea
voluntate vendemus tibi Jhoannes terrasiusta rivulo de Obirna!, de

t  Ubierna, pueblo del partido judicial de Burgos, en el camino de esta pobla-
cién 4 Santander, cabeza de la antigua merindad de Rio de Ubierna, que com-
prendia todos los pueblos limitrofes de Burgos. Parece que esta escritura se
refiere & un paraje del territorio de Ubierna, que actualmente se llama San Martin
de Ubierna, y es aldea de su ayuntamiento, donde Cardefia poseyd hacienda de
consideracion,
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alia parte agro de Sendolfo et suo germano Genserico, et alia parte
Donno; et alia terra iusta agrum de Tarec, et alia parte via discu-
rrente de Vurgos, de tercia parte agro de Orobio; et omnia quod
abui in ipso termino vendo tibi; et accepi de te in precio XX. soli-
dos de arganto; et de ipso precio aput te Jhoannes nicil remansit
debito pro dare; de odie die vel tempore teneas, possideas, atque
defendas, amen.

Et si aliquis homo ad inrumpendum venerit vel venerimus, an
nos an filiis nostris vel propinquis seu extraneis, conferat ad tibi
Jhoannes frater quod petierit in dupplis, et ad regiam partem
reddat in cauto V., libras aureas.

Facta carta venditionis vel comparationis die notum X. Kalen-
das Agusti, Era DCCCCXLVIL?®, regnante principe Adefonso in
Obieto, et comite Nunu Nuniz in Castella,

Ego Zeher et uxor mea Proba, qui hanc venditionis fieri volui,
relegendo cognovi, manu mea sygnum expressi i -, et testibus
tradidi ad rovorandum.

Abozelim testis.—Fortunio testis.—Armentero testis.—Felicis
testis, —Belendo rb.—Felmiro rb.—Agmeti rb.—Sarracino rb.

Istas terras sic sunt in valle Sancti Martyni.

—Bec. 1ol. 19, col. 1; mencionada por Perganza, I, 184.

LXII
1 de Febrero 909,
TERRAS DE JOANNE

In Dei nomine.—Ego Felix et uxor mea Monnina et filiis nostris
Gumaz et Lupa et Dolquiti: placuit nobis atque convenit, nullius
que gentis imperio nec suadentis articulo set propria nobis accessit
Volumptas, ut venderemus tibi Jhoannes, cognomento Abavita,
nostras terras de Petro et de Arius, ab occidente, via que discurret
ad Obirna, ab aquilone Severo, ad meridie terras de Gaton; vende-
mus ypsas terras tibi Jhoannes cum suo termino cum cultis vel
incultis, in precio quantum nobis fuit beneplacitum XXV. solidos de
argento, et de ipso precio contra tibi Jhoannes nicil remansit debito
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pro dare. Ex odie die vel tempore abeas tu Abavita, possideas
atque defendas.

Si aliquis hune nostrum factum ad inrumpendum venerit vel
venerimus, conferat tibi Abavita, quisquis contemptor ypse qui
venerit, illas terras dupplatas vel melioratas; et ad regiam partem
inferat in cauto V. libras aureas.

Facta carta venditionis vel comparationis die notum Kalendas
Februarias, sub Era DCCCCXLVII, reghante rex Adefonso in Obieto,
et comite Munnioni in Castella.

Ego Felix et uxor mea Munnina, qui hane venditionem fecimus,
legendo cognovimus, manus nostras sygnos fecimus +} -+ -+ -, et
testibus ad rovorandum tradimus.

Petro rb.—Jhoannes rb.—Daniel rb.—Abolmaluec rb.—Serbo Dei
rb.—Abolmaluc testis.—Armentero testis.—Arias testis.—Abalub
testis.—Dominico testis.

—Bee. fol. 19, col. 1; Berganza, 11, 372.

LXIII
27 de Juwio 1019,
DE BARRIO DE ERAS !

In nomine Domini,—Vobis domnis gloriosos ac triumfatores
meos Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli iste serbus vester
Petrus episcopus: congruam voluntas christiani desiderii adproba-
tur quando quidem mens populi ardore munita suis Deo oblationi-
bus nititur famulari, Et quoniam vaselica culminis vestri in locum
nostrum nomine Petri et Pauli pro nostri mercedis agmentum a
nobis fuiese glorificata, ob hoc pro conpendio servientium gsacro
sancto altari vestro et pro reparatione domui vestre ut longa per
tempora secula, donare glorie vestr¢ profiteor et dono domus mea,
quod est in civitate Vurgos, cum omnia mea creditate que miei
pertinet ad ypso domus, simulque cum facultate tam mobile quam
inmobile, qui ponuntur limites illius per ecircuitu orto cum guis

*  Arrabal de Burgos, en la ribera izquierda del Arlanzén, llamado posterior-
mente Barrio de Eras de Santa Clara. Hoy estd unido 4 la poblacién, formando
parte del distrito de Barrio de Vega.
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aquis seu aquarum ductum, vel omnia que super limites includit;
memoratus prona voluntati vestre offerimus glorie atque donamus
ut post obitum meum in vestro dominio sit concessum, neque a
nobis neque ab eredis vel pro eredis meis aut ¢tiam extraneis verso
inelite venientes personas hoe aliquando esse solvendum.

Si quis sane contra hanc oblationis nostre cartula venire cona-
verit, stante huius cartula firmitate, alint tantum quantum obtuli-
mus ecclesie vestre, et (sic) suo proprio vobis exsolvere iudice conpe-
llente cogatur; et insuper iudicium Jude Seariothes summat ut in
eius condemnatione commune participium abeat, et sit in secula
. seculorum exors ab omni catholice religionis qui hane cartula
nostre oblationis sacrilega mente enerbare voluerit; inferat ad re-
giam partem XV. libras aureas in cauto: et scriptura ista firmis
permaneat in secula seculorum, amen.

Facta carta donationis vel oblationis V. Kalendas Julias,
Era TLVII, regnante rex Adefonso in Legyone, et comite Garseani
in Castella.

Ego Petrus, gratia Dei episcopus, qui hanc cartula donationis
vel oblationis Sancti Petri fieri volui, legendo cognovi, manu mea
sygnum feci -, et testibus ad rovorandum tradidi.

Garsea comite cf.—Munnio Gutterriz ef.—Gundissalbo Didaz
cf.—Didaco Didaz ef.—Vellite Munnioz ef.—Assur Nuniz ef.—Gut-
ter Gundissalbiz hic.—Gudestio Didaz hic.— Ordonio Nuniz hic.—
Belasco Munnioz hie.—Belasco Fernandiz hic.—-Nunu Telliz hic.—
Didaco testis,.—Dominico hic.

—Bee. fol. 19, col. 2; publicada en parte por Berganza, II, 416.—Este
autor ofrece varias consideraciones sobre esta escritura y los personajes
en ella mencionados, en I, 300.

LXIV
3 de Febrero 961.
DE BARRIO DE ERAS

In Dei nomine.—Ego Proba et germana mea Froylo, nullius
quoque gentis ymperio nec suadentis articulo set propria nobis
accessit volumptas, ut tibi domno nostro Stefani abbati vel omnibus
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{ratribus quohabitantes in domo Sanctorum Apostolorum Petri et
Pauli, locum vocitatum Karadigna, tradimus in primis animas et
corpora propria; deinde omne facultatule nostre, id est, in Barrie
de Eras kasas cum sua g¢cclesia, et cum corte cum sua ayacentia,
sive ortys, molinis, et sernas in Paramo !, et duas sernas in Sancti
Martyni, et una vinea iusta calzata, tam mobile quam et immobile,
quicquid ganare potuimus vel potuerimus, git traditum vel conces-
sum in domum Domini vel ibidem deservientibus.

Si vero, quod absit, aliquis homo an nos vel germania aut subri-
nis seu aliqua subrogata persona, ausus fuerit temptare hune nos-
trum testamentum, vel disrumpere voluerit, qualiter pariet a parte
regia duas et duas et alias duas libras aureas in cauto; et ad fratri-
bus de Sanecti Petri quod super resonat dupplatum vel melioratum.

Facta carta traditionis notum die IIT, Nonas Februarias, sub
Era DCCCCLXXXXVIIIL®, regnante rex Ordonio in Obeto, et
comite Fernando Gundissalbiz in Castella.

Nos quidem iam supradictas Proba et Froylo, gui hanc traditio-
ne fieri voluimus, relegendo audivimus, manus nostras rovoravi-
mus -+ -, et testes qui ibi fuerunt rovoraberunt.

Godestio rb.—Gimelle rb.—Fafila rb.—Enneco rb.—Secemeno rb.
—Meme testis.—Feles presbiter testis.—Suero testis.—Bermudo
testis.—Didaco testis.—Munnio testis.—Sarracino testis.

—Bee. fol. 19, col. 3-4; Berganza, 11, 898.

LXV
16 de Septiembre 950.
DE VARRIO DE ERRAS

In Dei nomine.—Ego Egila placuit mici atque convenit, nullus
quoque gentis ymperio nec suadentis articulo set propria nobis
accessit volumptas, ut venderem medietatem in ferragine et in
casares quem abui de parentes meos ad tibi Felicis presbiter in loco

' Pdramo, lugar cuyos términos lindan con los de Burgos por el N. OE,—
Acaso Péramo sea aqui un nombre comin, y como tal le toma Berganza (I, 243).
Es de notar que en el siglo XIV habia Pdramo de Yuso y Pdaramo de Suso, los dos
en las cercanfas de Burgos,
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que dicitur Varrio de Erasiusta kasas de Vermudo, de alia pars
via discurrente; et accepi de te Felicis precio, id est, X. solidos de
argerito, et aput te Felieis nicil remansit debito pro dare. Et si ali-
quis te inquietare voluerit pro ypsa ferragine vel pro ypsos kasae
res de germanis aut de subrinis, propinquis vel extraneis, qualiter
reddat quicquid petierit in dupplis, et a parte regia IIII. libras
aureas in cauto.

Facta carta comparationis vel venditionis die notum XVI. Ka-
lendas Octobris, sub Era DCCCCLXXX VIIL.®, regnante rex Rani-
miro in Obieto !, et Sancio in Castella.

Ego Egila hune testamentum sacre seripture fieri iussi, legendo
audivi, de manu mea sygnum feci -}, et testibus tradidi ad
rovorandum.

Felix Daquoz rb.—Lazarus rb.—Servandus rb.—Conparandus
rb.—Gomiz rb.—Munnius testis.—Sisbertus testis,—Godestio testis.
—Beila testis.

— Bec. fol. 19, col. 4.

LXVI
28 Agosto 1000.

VINEA DE CANALELIA

In nomine Sancte atque individue Trinitatis potentia.—Ego
Aldemiro prompta et spontanea mici accessit volumptas ut, propter
Dei servitium et pro remedio pecatorum meorum, trado memetyp-
sum, anima simul et corpus proprium, in domum Sanctorum Apo-
stolorum Petri et Pauli, Karadigna vocabulum, regente ibidem abba
Petrus monacorum collegio; deinde ex facultatibus meis vinea qui-
est in Kanalelia loco cum suo fundus terre et est iusta vinea de Od-
sendo, ex alin parte vinea de sorores de Sancti Fructuosi !; et duos

maliolios qui suntin loco, uno in rivulo de Karadigna, et altero

' [Esta escritura, de cuya autenticidad no puede dudarse, rebate la opinién de
los que contintian fijando la fecha de la muerte de Ramiro Il en Marzo de g5o,
Hay en este Becerro otras dos escrituras, unadeigual fecha que la presente, y otra
de 1.° de Noviembre de este mismo afio, seglin las cuales reinaba atn 4 la sazén
Ramiro 1],— + Es la tnica vez que se nombra este monasterio: desconocemos
U situacion,
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maliolo qui est in Medianas, et sunt in adito de civitate Vurgos;
dono illas sie in vita mea quam post obitum meum.

Si quis tamen aliquis ad disrumpendum venerit, an ego Aldemiro
aut germanis vel subrinis, propinquis seu extraneis, quisquis hune
factum meum voce duxerit contrarietatis, qualiter sit maledictus in
primis et excommunicatus et segregatus ab omni ¢cclesie et cetu
religionis, et duppla reddat quicquid venerit petitionis; et a parte
regis reddat in cauto V. libras aureas.

Facta cartula traditioniz die notum V. Kalendas Septembris,
Era TXXXVIII, regnante rex Adefonso in Legione, et comite
Sancio Garciez in Castella.

Ego Aldemiro, qui hane traditionem fieri volui, relegendo cogno-
vi, manu mea sygnum expressi -}, et testes qui adfuerunt rovo-
raverunt. 1

Quintla presbiter rb,—Fedanco rb.—Abomuza rb.—Belasco rb.—
Luppe rb.—Ariolfo testis.—Petro testis.—Momadonna testis.

—Bee. fol. 20, col. 1; mencionado en Berganza, I, 305.

LXVII
23 de Enero 950.
DE VINEA DE CANALELIA

In Dei nomine.—Ego Elias et usor mea Ogoa placuit nobis ut
venderemus tibi Anderazo nostra propria vinea quod est in Kana-
lelia; et accepimus ex te precium quantum nobis bene placuit, id
est, XV. solidos de argento; et de ypso precio apud te Anderazo
nicil remansit neque ypsa vinea in nostra potestate adesit.

Si quis vero aliquis ex successoribus nostris seu propinquis vel
etiam extraneis pro ypsa vinea ausus fuerit mutilare, qualiter est
consuetudo reddat in dupplo, et ad regiam partem inferat in cauto
L. solidos de argento.

Facta carta venditionig vel comparationis notum die X. Kalen-
das Februarias, Era DCCCCLXXXVIII, regnante rex Ranimiro in
Obieto, et comite Fredinando in Castella regnum per secula.

Nobis supradictos Elias et uxor mea Ogoa, qui hanc scriptam
fieri iussimus, manus nostras sygnos fecimus -+ -, coram testibus.
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Feles presbiter hic.—Garcia hic,—Belasco hic.—Nunu Nuniz
hic.—Amunni hic.—Petro hic.

—Bec. fol. 20, col. 2.

LXVIII
18 de Agosto 921.
DE TERRAS DE MOLINOS DE EBEIA

In Dei nomine.—Ego Belasco et uxor mea donna Vita cum filiis
nostris Munnio, Scemeno, et Eneco, Garcia, Fortunio, vobis fratri-
bus de cenobio Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli domno Petro
abba ! vel omni collegio fratrum; denique placuit nobis atque con-
Venit, nullus quogentis imperio nec suadentis articulo set propria
nobis accessit volumptas, ut venderemus vobis nostra terra sicut et
vendidimus in villa que vocitant Ebeia iusta vestros molinos, a
Parte oriente terra de Salto et de alia pars illa aqua Aslanzone, ab
occidente vestros molinos, a parte meridie ipso rivulo qui est dir-
Tuatum ? ad vestros molinos, in precio quantum nobis bene placuit,
id est, X. solidos de argento; et de ipso precio apud vos fratribus
nicil remansit debitum pro dare, necin ypsa terra mici Belasco vel
Posterioribus meis non remansit aliquo.

Si quis sane, quod fieri minime credimus, quisquis hanc cartula
diifil'lm:lpe,re-, voluerit, tam nos quam ex propinquis seu extraneis,
tune nos dupplum illut conponimus; et ad regiam partem inferat in
Cauto XXX. solidos de argento.

Si quis sciretis huius die scripture XV. Kalendas Septembris, sub
Era DCCCOLVITIT®,

} Ego Belasco et uxor mea et filiis meis, qui hane cartulam vendi-
tionis fieri iussimus, legendo cognovimus et signos fecimus -}- -} 4
+ -+ +, et testibus ad roborandum tradimus.

Didaco testis.—Petro testis.—Belasco testis.—Munnio testis,—
Garsea testis.—Sancio rb

—Bec, fol. 20, col. 2.

En el margen, escrito de letra visigoda: fuil episcopus; lo fué, pero de silla

de : > , a
Sconocida,— 3 Debiera decir derivatum,

6
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LXIX
1 de Agosto 914 y 30 de Noviembre 495.
DE SANCTA CRUCE DE BURGOS

Sub Christi nomine.—Ego Eximinus presbiter bene mici compla-
cuit atque convenit, nullus quogentis imperio suc suadentis articulo
set propria et spontanea mici evenit volumptas, ut venderem tibi
Ariolfus presbiter omnia mea erentia que abeo in Vurgos, id est,
terras, kasas, et ecclesia Sancte Crucis ! et Sancti Juliani et quan-
tum que potueris invenire, quod in mea potestate abui. Et accepi de
te Ariolfus precium quod mici bene complacuit, id est, C. et duos so-
lidos de argento et VI. saiales karmezes; et de ypso precio a parte
Ariolfus non remansit debitum pro dare, nec ego in ypsa erentia
iuri meo non reserbabi, ut de odie die vel tempore tu Ariolfus quod

superest omnia abeas, possideas et quicquid ex eo volueris facias.

Et si aliquis homo aut ego Eximinus presbiter aut germanis seu
subrinis, propinquis seu extraneis aut aliqua subrogata persona,
hune nostrum factum disrumpere temtaverit, ut pariet tibi Ariolfus
ille qui voce sublevaverit ipsa erentia dupplata vel meliorata; et ad
regiam partem conferat quingentos solides in cauto.

Facta carta venditionis vel comparationis die notum Kalendas
Augustas, Era DCCCCLIL®, regnate rex Ordonio in Legione, et
comite Gundisalbo Fernandiz in Vurgos.

Ego Eximinus presbiter, qui hanc scriptura venditionis erentia
fieri volui, manu mea sygnum feci |, et testibus tradidi ad rovoran-
dum qui et sic roboratur.

Gomesindo presbiter rb,—Gautar rb.—Flacino rb.—Daniel rb.—
Provicio testis.—Bazoli testis.—Taurina testis.

SECUNDA ROBORATIONE

In anno presenti, diem Sancti Andre apostoli, in Era
DCCCCLXXXIII, sic abuerunt questionem et querellam frater

' En el barriode Vega de Burgos hubo antignamente una iglesia de esta ape-
lacién; pero por otra escritura de 3o de Marzo de 945 se ve que la iglesia de que
se trata estaba situada 4 orillas del rio Vena, al N. de Burgos.
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Stefanus de Baleranicas 2 et domno Ariolfo presbiter pro erentia de
Scemeno presbiter. Venit ypse Stefanus cum sua cartula de tradic-
tione et item Ariolfus presbiter cum alia cartula de conparatione,
et sic illas presentaverunt in conlatione ante abbates et {ratres, id
est, Lazarus abba, et Ciprianus abba, et Dolquitus abba, et Stefanus
abba et alia multitudine fratrum, et exquierunt ipsas cartulas et
scripturas et invenerunt ipsa cartula de frater Stefano falsaria et
valida (sic), et confirmaveruntilla veridica et in perpetuum valitura
de domno Ariolfus presbiter.